V Ljubljani, 1. malega travna 1869.

Vošilo do sv. Očeta, kakor je v latinskem jeziku.

Beatissime Pater!

Si sacrorum presbyteratus semisaecularium solemnitas passim quo rarior, eo carior: est profecto, quod tenerrima in Deum gratitudine perfusus universus, qua late patet, catholicus orbis jubilans exultet ad decimam, quae imminet, mensis Aprilis diem.

Decima etenim Aprilis vergit ad occasum quinquagesima Tua, Beatissime Pater, vitae presbyteralis anniversaria dies, rutilansque, qui ejusdem occasum concomitatur, splendor, quot remittit radios, totidem sane luculentissima exhibet documenta istius eximiae Dei ter optimi non in Ecclesiam tantum, sed et in omne genus humanum effusae clementiae, cujus pignus evidentissimum oque Tuus gloriosissimus jam quintum in lustrum protractus Pontificatus.

Ardentissima videlicet, qua cor Tuum in Deum atque in proximum flagrat, charitas, firmissima spes, progerminans ex ea, quae mundum vincit, fide, invicta animi fortitudo conjuncta cum prudentia prorsus singulari: hae et ejusmodi eximiae, quibus Te ceu vas electionis et instrumentum miserationum suarum Deus triunus exornaverat, animi ingeniique dotes isti Tuo universum orbem personanti aeternaque memoria digno „Non possumus“ vim adeo efficacem tribuerunt, ut Pontificatum Tuum non potuerint non experiri tamquam vallum fortissimum ac antemurale prorsus inexpugnabile omnes illi, quorum molimina in id propinquis indesinenter directa, ut excusso legis evangelicae jugo destructisque fundamentalibus, quibus vita socialis innititur, principiis, funditus, si unquam fieri posset, evertatur non religiosa solummodo, sed et civilis societas.

Tibi itaque, Beatissime Pater, nunquam non in acceptis referendum, quod societas humana hactenus praeservari potuerit prae inundatione illius barbariei, qualem, etsi pro habitu suo moderno subtiliorem non possent non pedissequam habere ejusmodi in effectum deducta molimina, Tuusque Pontificatus eximium vere in modum confert ad collustrandam aequae ac confirmandam veritatem elogii, quod vir summae in orbe litterario inter Germanos auctoritatis nomine Herder, etsi a castris nostris alienus, non dubitavit enuntiare verbis: „Absque Ecclesia Europa probabiliter mancipata extaret despotismo, evasissetque campus continuarum rixarum, vel imo solitudo mongolica.“ Atque hinc — ut alia, quae Pontificatui Tuo, Beatissime Pater, singularem in historia Ecclesiastica vindicabunt locum, praetermittamus momenta — atque jam hinc decima Aprilis dies jure merito dies laetitiae, dies jubili gratissimi, cujus monumentum hisce tabellis erectum Sodalitas Catholica pro Carniolia sub initium mensis Martii demum constituta Sanctitati Tuae offerre gestit ceu primitias fructuum suorum, simul autem et ceu pignus illius tenerrimae devotionis, qua occupati sodales ejusdem non intermittunt ferventissimas ad Largitorem omnium bonorum dirigere preces, ut tum demum Te in pace dimittere ac in aeterna recipere dignetur tabernacula, quum ad finem adducto, quod convocasti, oecumenico concilio oculi Tui viderint salutare Dei, conspiciuum in triumphante exultanteque a solis ortu usque ad occasum praedilecta matre Ecclesia.